
District 122 
Česká republika 

a Slovenská republika

Společně pomáháme.
Rytíři slepých

2023/2024





„Nemohu dělat všechno, 
ale mohu dělat něco. 
Nesmím selhat v tom, 
co udělat mohu.“

 Hellen Keller



Lions Clubs International je největší mezinárodní
servisně-humanitární organizace, která pracuje na 
klubovém principu. 

Je nás více než 1,4 milionů členů – dobrovolníků sdru-
žených v 50 000 klubech působících v 206 zemích světa 
a všichni společně dokážeme mnoho. Pracujeme lokál-
ně i globálně, pomáháme zvládat výzvy, kterým musí 
lidstvo čelit. Lions kluby existují téměř všude, kde žijí 
svobodní lidé. Velikost a dosah naší celosvětové organi-
zace je naší velkou výhodou. Naše hnutí je nenábožen-
ské a politicky nezávislé.

My, Lioni, kromě humanitární pomoci organizujeme 
též kulturní, sportovní a společenské akce, podporujeme 
mezinárodní porozumění, toleranci, lidskost, přátelské 
vztahy a vzdělání. Pomáháme osobně, rychle a nebyro-
kraticky.

Naše pomoc je různorodá: 
• pomáháme lidem v nouzi 
• podporujeme lidi se zdravotním postižením v jejich  
 terapii a integraci 
• jsme aktivní v péči o seniory 
• podporujeme talentované děti a mladistvé
• aktivně bojujeme proti zneužívání alkoholu a drog 
 a podporujeme preventivní zdravotní opatření
• neustále pracujeme na prosazování tolerance 
 a multikulturního soužití všech lidí
• podporujeme zachování starých kulturních hodnot
 a kulturních institucí
• angažujeme se v trvale udržitelné ochraně životního  
 prostředí

Kdo jsou tedy Lioni?
Pod heslem „WE SERVE“ (Pomáháme) Lioni dobro-
volně pomáhají tam, kde je třeba. Jak ve svém okolí,
tak i v celém světě.



Začátky

Lioni pomáhají lidem od roku 1917. V tomto roce
Melvin Jones, obchodník z Chicaga, vyzval svůj klub 
Chicago Business Circle, aby se povznesl nad rámec 
propagace dobrých obchodních praktik. Přesvědčil
členy, že nezištná pomoc druhým vytvoří lepší komu-
nitu – a lepší svět – pro všechny. 

Melvin Jones věděl, že kluby, které spolupracují, toho 
dokážou o hodně víc než jednotlivé kluby pracující 
samostatně. Podobné skupiny z celého území USA 
pozval na setkání 7. června 1917 v Chicagu. Tam tato 
nová organizace přijala název jednoho z pozvaných
klubů a zrodila se Asociace Lions Clubs. O tři roky 
později se ve Windsore v Ontariu v Kanadě vytvořil 
nový Lions Club.

Za více než 100 let od svého založení se sdružení – 
nazvané Lions Clubs International – rozšířilo do všech 
koutů světa. Na všech těchto místech a na mnoha 
dalších jsou Lioni vítáni a respektováni pro svou vizi, 
integritu a oddanost svému oficiálnímu heslu: 

We Serve 



Naše aktivity

Protože se Lioni snaží pomáhat všude tam, kde je to 
nejvíc potřebné, jsou naše aktivity stejně rozmanité 
jako potřeby komunit, kterým pomáháme. Naše
servisní činnosti spadají do několika všeobecných
kategorii a v některých oblastech máme dokonce
odborné zkušenosti a znalosti.

ZRAK. Lioni jsou více než sto let spojení s prevencí 
slepoty a obnovou zraku. Roku 1925 americká autorka
a aktivistka Helen Keller, která byla slepá i hluchá, 
osobně vyzvala Liony, aby se stali „rytíři nevidomých“ 
a „přiblížili den, kdy už nebude slepoty, které se dá 
předejít“. Od okamžiku, kdy organizace Lions Clubs 
International přijala tuto výzvu, získala v této oblasti 
nemalé zkušenosti a odborné znalosti a stala se součástí 
předních světových mezinárodních agentur, které se 
věnují ochraně zraku.

PROGRAMY A SLUŽBY PRO MLÁDEŽ, PRO 
DĚTI. Lioni se starají o děti. Všude, kde jsou děti, 
které potřebují jídlo, lékařskou pomoc, vzdělávací mate-
riály nebo jiné životní potřeby, tam jsou Lioni, aby jim 
pomohli. Pro některé z nejchudších a nejohroženějších 
dětí a mladých lidí se snaží vytvořit podmínky 
pro bezpečnější a zdravější dospívání. Pomáháme 
mladým lidem vyrovnat se s dnešním složitým světem 
pomocí mezinárodního programu životní zručnosti 
a prostřednictvím mládežnických táborů jim umožňu-
jeme nacházet přátele po celém světě. Naše každoroční 
soutěž Mírový plakát umožňuje dětem na celém světě 
vyjádřit svoji naději, abychom všichni žili v míru.

CUKROVKA. Lioni s pomocí LCIF pracují na snížení 
prevalence cukrovky a na zlepšení života lidí s cukrovkou.



RAKOVINA U DĚTÍ. Na celém světě je příliš mnoho 
dětí postižených rakovinou. Pomáháme zakládat vícero 
programů a poskytovat lepší služby a přístup k lékařské 
péči těm, kteří jsou diagnostikováni. Tím dáváme naději 
jim i jejich rodinám. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ. Orga-
nizujeme projekty na ochranu naší planety, přičemž 
víme, že zdraví místních komunit a životního prostředí 
ovlivňuje nás všechny. Naším cílem je pomoci vytvořit 
udržitelnou budoucnost pro budoucí generaci.

HLAD. Hlad je problémem bez hranic. LCIF nabízí 
granty na programy a iniciativy, které pomohou Lionům 
zlepšit dostupnost potravin a výživy pro ty, kteří to 
potřebují – v naději, že jednoho dne žádné dítě nebude 
muset žít v nejistotě, odkud dostane další jídlo.

POMOC PŘI KATASTROFÁCH. Kdekoliv dojde 
k povodním, zemětřesením a jiným katastrofám, Lioni 
jsou připraveni pomoci. Můžeme mobilizovat celosvě-
tové zdroje a pracovní sílu, abychom pomohli místním 
Lionům postarat se o svoje sousedy. Prostřednictvím 
programu Lions ALERT se Lioni připravují na svou 
úlohu v nouzových situacích.

MEZINÁRODNÍ VZTAHY. Roku 1945 organiza-
ce Lions Clubs International pomohla napsat Chartu 
OSN pro mimovládní organizace a stále udržuje aktivní 
vztahy s UNESCO, UNICEF a dalšími agenturami 
OSN. Přijímáme ale i konkrétnější opatření, abychom 
splnili jeden z cílů Lions Clubs International: Vytvořit 
a podpořit ducha porozumění mezi národy světa.



1,4 milionu členů
206 zemí a geografických oblastí
50 000 klubů



Where there’s a need, there’s a Lion.



LCI – D 122 Česká republika 
a Slovenská republika

První lionský klub na našem území byl založen roku 
1990. Zakládajícím guvernérem distriktu se stal 
JUDr. Vojtěch Trapl. K dnešnímu dni máme 611 členů 
ve 36 klubech (23 klubů v Česku, 13 na Slovensku). 

Společně organizujeme mnoho akcí, abychom získali co 
nejvíc finančních prostředků pro naše spoluobčany, kteří 
to nejvíce potřebují. Lioni našeho distriktu se zapojili  
také do pomoci válkou zasažené Ukrajině a ukrajinským 
rodinám na území našeho distriktu. Několik klubů 
organizuje a provádí pomocné programy, v rámci kte-
rých se starají o uprchlé rodiny (ubytování, strava apod.) 
nebo organizují sbírky na jejich podporu. 

Plzeň
Rokycany

Praha

Teplice

Karlovy Vary

Mariánské Lázně

Tábor

Pezinok

Pardubice

Olomouc

Rychnov 
nad Kněžnou

BrnoČeské Budějovice



Mezi nejvíce zapojené kluby do ukrajinské pomoci patří 
lionské kluby v Košicích (1. Lions Club Košice a LC 
Košice Cassovia), jejichž pomoc sahá až za ukrajinské 
hranice. Naše lionská pomoc je od začátku neúnavná 
a kontinuální. Velkou podporou jsou německé distrikty, 
se kterými jsme navázali úzkou spolupráci a byli jsme  
takto schopni dopravit na východní Slovensko a na 
Ukrajinu lékařské potřeby a potraviny z Německa 
v hodnotě téměř 1 mil. Euro.

Nitra

Piešťany Banská Bystrica

Banská Štiavnica
Zvolen

Prešov

Košice

Krupina

Brezno

Žilina
Martin

Rychnov 
nad Kněžnou

Opava



Lionské akce LCI – D 122 ČR a SR

Vánoční prodej svařeného vína a punče
Mnoho lionských klubů tráví každý rok několik dnů na 
vánočních trzích a prodává svařené víno. Každý klub má 
svůj recept a jejich „svařák“ je ve většině případů pova-
žován za jeden z nejlepších v daném regionu. Na Slo-
vensku se na podobném principu prodává vánoční punč. 
Velkého ohlasu dosáhl punč v Žilině a Košicích.

Slavnostní plesy
Mezi největší akce lionského roku patří organizace cha-
ritativních plesů. V České republice se konají v Plzni, 
Mariánských Lázních a Táboře. Ve Slovenské republice 
se tyto tradiční plesy pořádají v Žilině a Piešťanech. 
Na plesech se scházejí Lioni z obou republik, ale i hosté 
ze sousedních distriktů. Výtěžek kompletně putuje na 
pomoc těm, kteří ji aktuálně potřebují.

Dobročinné akce
Lioni D 122 ČR a SR jsou velmi otevření nejrůzněj-
ším druhům akcí a aktivit. Jsou to například koncerty, 
sbírky, burzy, rauty, sportovní soutěže a mnoho dalšího. 
Tyto akce pořádají jednotlivé kluby, ale jsou i projekty, 
které svým rozsahem a významem přesahují možnosti 
jednotlivých klubů a organizují se tak na distriktní nebo 
mezinárodní úrovni se spřátelenými kluby ze soused-
ních distriktů, jako aktuálně v rámci pomoci Ukrajině.



Distriktní projekty LCI – D 122 ČR a SR

Lví očko/Levie očko
Díky speciální technologii dokážeme měřit zrak dětí 
v předškolním věku. Na základě tohoto měření je mož-
né upozornit na potenciální zrakovou vadu a doporučit 
návštěvu odborného očního lékaře. Měření trvá jen pár 
vteřin, je bezbolestné a postiženým dětem se včasným 
zákrokem znatelně zvýší kvalita života.

Bílá pastelka/Biela pastelka
Projekt Bílá pastelka je organizován SONS (Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých České repub-
liky), D 122 je jedním z jejích hlavních partnerů. Tyto 
bílé pastelky se v Česku prodávají v určitém časovém 
rozmezí v září/říjnu v každém městě či obci. Na Slo-
vensku projekt „Biela pastelka“ organizuje ÚNSS (Únia 
nevidiacich a slabozrakých Slovenska) a prodej se usku-
tečňuje o dva týdny dřív. Při poslední sbírce v roce 2022 
se v České republice podařilo získat 3 956 908 Kč a ve 
Slovenské republice se finální suma hlavního sbírkového 
dne 23. 9. 2022 vyšplhala na částku 211 786,96 EUR. 
Na obou projektech se jednotlivé kluby podílejí nejen 
finančními příspěvky, ale i aktivní účastí svých členů.

Výměna mládeže
Mezinárodní lionská výměna mládeže mezi distrikty
je skvělou příležitostí pro mladistvé poznat nové lidi
a kultury. Nabídka kempů a aktivit je každoročně
představována na lionském evropském fóru, jehož se 
účastní Lioni z celé Evropy.



LCI – D 122 ČR a SR má ve svém programu i další 
distriktní projekty, které mají na starosti jednotliví 
zmocněnci:

Nemocnice v Keni
Nevidím, ale fotím
V4
Mírový plakát
Sběr brýlí/Zber okuliarov
Projekt Lions Quest

„Every day, every way, Lions are investing their time,
talents and resources in the communities where we
live, work and serve. We believe there is no challenge 
that can’t be overcome when we unite for good.“



Proč jsem Lion?

Jaroslav Dobiš
Distriktní guvernér 2023–2024, LC Nitra

„Písal sa rok 1993. Vrátil som sa zo študijného pobytu
v USA, plný dojmov a nadšenia z vecí, ktoré ma tam ako 
mladého človeka zaujali. Okrem iného schopnosť a záujem 
ľudí sa spájať v neštátnych organizáciách za účelom pomoci 
tým, ktorí to potrebujú. A zafungoval vesmír… Spoznal 
som sa s dnes už nebohým Tiborom Kraščeničom, charter 
prezidentom LC Nitra a stal som sa, ako 25 ročný, zakla-
dajúcim členom. Prečo? Bola to výzva, niečo nové, príleži-
tosť sa učiť, spoznávať, rásť. Prečo som zostal Lionom?
V prvom rade preto, lebo Lioni sú obvykle dobrí ľudia. 
Majú srdce, ľudskosť. A je okolo nich aura pozitívnej 
energia. Taktiež preto, lebo Lioni robia kus užitočnej práce 
pre odkázaných a  je super vnímať šťastie tých, ktorým sa 
pomáha. Prečo som však aj aktívnym Lionom? Nuž pre-
to, lebo svet asi nezmením, ani vysokú politiku, ale viem 
vplývať na veci vo svojom okolí, vo svojej komunite. Je to 
malý-veľký kus sveta, kde viem svoju energiu zamerať na 
to, aby tento kúsok sveta robil aj ten zvyšok lepším, ľudským 
a občiansky správnym. Snáď sa mi to aspoň trochu darí,
ale to posúďte vy…“

Jan Štěrba
PDG, LC Teplice

„V r. 1990 jsem se potkal se svým spolužákem který měl
kamaráda učitele, který v r. 1968 odešel do Švédska a za-
ložil si tam rodinu. O rok později mě s ním seznámil a on 
nám vyprávěl o lionském hnutí a založení lionského klubu
v Linköpingu, kterého je členem. Ve stejné době jsem se 
seznámil s Italem, který byl stavbyvedoucím sanatoria 
Beethoven v Teplicích a ten byl členem lionského klubu ve 
Varese nedaleko Milána. Tito členové lionských klubů nás 
seznámili s lionismem, jeho historií a působností. 
Jako lékař se setkávám s téměř neskutečnými životními
osudy lidí, kteří potřebují pomoci. Proto jsme se spolu
s kamarádem rozhodli založit klub v Teplicích za přispění 
těchto 2 lionských přátel a jejich klubů.



Později mně byli oporou členové, kteří zakládali kluby
v jiných městech, a to především lioni Alois Daněk a Vojtěch 
Trapl, kteří byli školeni liony z Rakouska. V průběhu let 
vznikly kluby po celé republice v Čechách i na Slovensku. 
My jsme přesvědčili ještě 22 členů z Teplicka, kteří byli
stejného smýšlení jako my a vytvořili jsme náš nový klub.“

Dušan Leng
ZCh Slovensko Východ, 1. LC Košice

„Patriť k Lionom je česť a výsada. V Lionskom hnutí som 
spoznal  veľa fantastických ľudí s dobrým srdcom a chuťou 
urobiť niečo pre druhých, ktorých by som nikdy nespoznal. 
Keď sa stretneme na zasadnutí klubu je cítiť priateľstvo 
a dobrú náladu... a chuť urobiť niečo dobré. Naplniť naše 
heslo We serve a pomáhať ľudom. Organizovať koncerty, 
športové podujatia, benefičné večere, vianočne stánky…
všetko s myšlienkou na konci – pomôcť. Za rovnako dôležité 
považujem príjemne strávený čas s lionmi a ich rodinami 
pri spoločneskej stránke Lionského života – plesy, turistika, 
cyklistika, ryby, poľovačka, jachting, golf… bez lionskeho 
priateľstva by lev nebol silný.“

Věra Přibylová
LC Rychnov nad Kněžnou

„Moje působení v Lionském hnutí začalo před 15 lety.
V Rychnově nad Kněžnou v tu dobu bývaly dva kluby. 
Pánský, který byl jedním z prvních v republice vůbec,
a dámský, který vznikl v roce 2006.Po pozvání na schůzku 
lionek s nabídkou, zda bych se nechtěla podílet na činnos-
ti klubu, jsem se dozvěděla jak a proč se scházejí, jsem se 
přidala. Po začlenění do klubové party jsem přišla na to,že 
je fajn podporovat různými akcemi hendikepované lidičky 
v rychnovském regionu. Po rozpadu dámského klubu jsem 
přešla do dnes smíšeného pánského klubu. Baví mě pořádat 
naše tradiční akce, jak na charitu, tak k utužování našeho 
kolektivu. Nejsem na to sama, velkou oporou mi je i Jirka, 
který také trochu může za to, že jsem nyní členkou prospěš-
ného Lionského hnutí.“



Marcela Laiferová
LC Piešťany

„Vždy jsem toužila být ve společnosti, která bude užitečná 
pro druhé lidi. Můj život je krásný a ráda bych se o to, co 
mám, podělila s jinými. Proto jsem uvítala možnost vstou-
pit do této společnosti s dobrými lidmi, kterým záleží na 
jiných, a která pomáhá těm, kteří jsou slabší.“

Milan Horáček
Prezident klubu, LC Prague Strahov San Giorgio

„Vstoupil jsem do lionského klubu víceméně ze zvědavosti, 
protože jsem vůbec neměl představu, co to znamená. Zís-
kala mě bývalá spolužačka ze školy. Po několika proběhlých 
klubovních schůzkách jsem pochopil, že charitativní činnost 
lionů uspokojí moje filantropické sklony a že tyto činnosti 
mají společenský význam, podporu slabších a zdravotně 
postižených, v případě našeho klubu pak hlavně nevidomých 
dětí a mládeže. 
Později jsem ocenil, že jsem se dostal do společnosti slušných 
a přátelských lidí, společnosti, která odpovídá mému cha-
rakteru, a mohu se s nimi pravidelně potkávat a smyslupl-
ně trávit čas na pro mě atraktivních akcích. Nelituji tedy 
ani času, ani prostředků, které lionům věnuji, protože pro 
mě samotného tato činnost znamenala zkvalitnění mého 
dosavadního života a navázání nových přátelství mezi 
zajímavými a sympatickými lidmi. Velkou odměnou a zado-
stiučiněním je šťastný úsměv těch, kterým pomáháme. A ještě 
dalším bonusem mého členství je provázání našich činností 
s přáteli ze slovenských klubů, což u jiných organizací dávno 
není možné.“



Jaroslav Dobiš
Guvernér distriktu

Josef Ciglanský
IPDG, předseda Čestného výboru

Alexandra Koželuha
1. VDG, Region chairperson CZ

Jozef Čuboň
2.VDG, Region chairperson SK

František Novotný
Sekretář kabinetu

Jarmila Bokorová
Pokladník kabinetu

Radim Dvořák
Ceremoniář

 

Zónoví chairmani:

Miloslava Procházková
Praha

Josef Ledvina
Čechy Lázně

Ivana Loukotová
Čechy – Západ

Jiří Přibyl
Čechy – Východ

Jan Gaisler
Čechy – Sever

Pavel Šimák
Čechy – Jih

Helena Rabinská  
Morava a Slezsko

Roman Jilly
Slovensko – Západ

Emil Pečík
Slovensko stred – Sever

Vladimír Štiasny
Slovensko stred – Juh

Dušan Leng
Slovensko – Východ

Kabinet LCI – D 122 / 2023–2024



Emilie Štěpánková
GLT koordinátor, předseda Výboru pro 
konstituci a stanovy 

Tomáš Renčo
Předseda Výboru pro výměnu mládeže

Ivan Galán
GST koordinátor, předseda Výboru 
pro PR

Vojtěch Trapl
GMT koordinátor, zmocněnec pro 
členskou základnu

Jan Haur
Předseda Výboru pro technickou 
podporu 

Čestmír Koželuha 
Předseda Výboru pro program Vision 
ČR

Milan Ondruš
Předseda Výboru pro program Vision 
SR, zmocněnec pro mezinárodní 
konvent

Anna Koželuhová 
Předseda Výboru pro Lions Quest

Jana Kovářová
Zmocněnec pro Mírový plakát 

Rudolf Hlavačka
Předseda Výboru pro Environment 

Milan Taškár
LCIF koordinátor, předseda Výboru 
pro Fundraising



Předchozí distriktní guvernéři

1992–1993 Vojtěch Trapl
1993–1994 Zdeno Somora
1994–1995 Jan Loukotka
1995–1996 Jaroslav Slípka
1996–1997 Rudolf Vévoda
1997–1998 Peter Štecko
1998–1999 Alois K. Daněk
1999–2000 Jan Štěrba
2000–2001 Branislav Béreš
2001–2002 Jaroslav Štekl
2002–2003 Martin Hart
2003–2004 Daniela Vojtušová
2004–2005 Ladislav Bouček
2005–2006 Jiří Zatloukal
2006–2007 Tibor Buček
2007–2008 Tomáš Ryba
2008–2009 Jana Flanderová
2009–2010 Juraj Schwarz
2010–2011 Odlřich Choděra
2011–2012 René Hudzovič
2012–2013 Radim Dvořák
2013–2014 Rudolf Hlavačka
2014–2015 Emílie Štěpánková
2015–2016 František Kočka
2016–2017 Lea Janků
2017–2018 Bohumír Krátký (vyloučen z LCI)
2018–2019 Jan Kalaš
2019–2020 Pavel Mora (vyloučen z LCI)
2020–2021 Čestmír Koželuha
2021–2022 Milan Ondruš
2022–2023 Josef Ciglanský
2023–2024 Jaroslav Dobiš



Etický kodex

Svou víru v důstojnost svého povolání PROKAZOVAT 
činorodou snahou, abych zasloužil uznání za to, co jsem 
vykonal.

HLEDAT úspěch a žádat přiměřenou odměnu či užitek 
jako něco, co mi právem náleží, avšak neusilovat o žádný 
užitek nebo úspěch za cenu ztráty sebeúcty hledáním 
výhod, jež mi nenáleží.

MÍT NA MYSLI, že pro vybudování vlastní existence 
není nutné zničit existenci někoho druhého, být loajální 
k ostatním a věrný sám sobě.

Při vzniku pochyb o čistotě a spravedlivosti svého po-
stoje či jednání vůči svým bližním hledat důvod pochyb 
především u sebe.

V přátelství VIDĚT cíl a ne účel světící prostředek. 
Chápat, že pravé přátelství není měřeno protislužbami, 
že opravdové přátelství nic neočekává, službu však přijí-
má v tom duchu, v jakém byla prokázána.

Být si vždy vědom svých povinností občana vůči svému 
národu, své zemi a své obci. Jim svým postojem, slovem 
i skutky projevovat neotřesitelnou věrnost a velkoryse 
jim poskytnout své schopnosti a možnosti.

Svým bližním POMÁHAT, nešťastným útěchou, 
slabým podporou a potřebným svým majetkem.

ŠETŘIT s kritikou a ŠTĚDŘE chválit.

BUDOVAT, NE NIČIT.



Jako Lion…

…  jsi členem globální sítě dobrovolníků
…  máš možnost si vybudovat jedinečná přátelství 
  a vzácné vztahy
…  zažiješ pocit skutečného pomáhání
…  půjdeš vpřed jako dobrý vzor
…  nepřispíváš „pouze“ penězi, ale smysl je v tom, že
  skutečně přiložíš ruku k dílu
… využiješ svůj talent k tomu skutečně něco změnit

A jak se Lionem stát?
Pokud máš motivaci pomáhat a jsi ochotný tomu vě-
novat něco ze svého času, jednoduše kontaktuj lionský 
klub ve svém okolí. Ten si tě nezávazně pozve na něko-
lik schůzek, kde budeš mít možnost se seznámit s jeho 
aktivitami. Když se v lionském společenství budeš cítit 
dobře a budeš chtít nadále věnovat svůj čas pro cha-
ritativní činnost, požádáš klub o možnost přijetí mezi 
členy. Neváhej Liony nebo lionské kluby oslovit. Je to 
společenství slušných, inteligentních lidí, kteří tě rádi 
přivítají. Co se od tebe bude požadovat? Tvůj čas a roční 
členský příspěvek, jehož výše je v každém klubu jiná 
(1000–2000 Kč/rok). Ale věř, že to, co získáš, bude mít 
mnohem větší cenu než to, co dáš.



Kontakty

LCI – D 122 ČR a SR
Náměstí 14. října 496/13
Praha 5

Distriktní guvernér:
Jaroslav Dobiš
E-mail: dobis@inveon.sk

Sekretariát:
František Novotný 
E-mail: office@lci-d122.org
          novotny.frantisek26@email.cz

Distriktní web:
https://www.lci-d122.org

Mezinárodní web:
https://www.lionsclubs.org/en

Lioni nepřestanou pracovat, dokud každý na tomto 
světě nebude mít šanci žít plnohodnotný život.



„Abys něco změnil v životě 
druhého, nemusíš být geniální, 
bohatý, nádherný nebo dokonalý. 
Stačí když se staráš.“
 Mandy Hale


